antequam conversus essem, vocabar Samuel Vitalis, convenio et promitto vobis 

Johannib ça Rilla, magistro taxillorum, presenti, quod ego a festo Omnium Sanctorum 

proxime preterito ad unum annum primo venturum, operabor vobiscum taxillos 

cayrando sive foradando ipsos taxillos, promittens vobis quod ego  per dictum tempus 

non operabor de dicto officio meo cum aliquibus aliis personis, nisi vobiscum, nisi de 

licencia vestra procederetc . Promitto ectiam vobis quod per dictum tempus ibo 

vobiscum ad illas mundi partes quas vos volueritis causa operandi de dicto officio meo. 
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Et quod a vobis non recedam et cetera. Quod si fecero et cetera, dono vobis posse et 

cetera. Pena sexaginta solidorum Barchinone, que totiens et cetera. Qua soluta et cetera. 

Nichilominus et cetera. Obligo me etd bona mea et cetera. Renuntio et cetera. Iuro et 

cetera. Ad hec ego Johannese Cerrila [sic], laudans predicta et cetera, promitto vobis, 

dicto Johanni de Conomines, quod ego per dictum tempus dabo vobis complementum 

taxillorum ad cayrandum sive forandandum [sic]. Et dabo vobis pro qualibet bala 

taxillorum cayratorum sive foradatorum  quinque denarios Barchinone de terno. Et hec 

promitto sub simili pena sexaginta solidorum dicte monete modo predicto adquirienda. 

Qua soluta et cetera. Nichilominus et cetera. Obligo bona et cetera. Iuro et cetera. Hec 

igitur et cetera. Fiat utrique parti unum instrumentum et cetera. 

 Testes: Johannes Dambo, de domo domini regis civisque Barchinone, et Michael 

Clar, scriptor.    

__________________________ 

a.- Dues ratlletes per indicar la ferma seguit de iuro. – b.- Segueix ratllat Çerrila. – c.- 

Segueix ratllat quod si facerem dono vobis posse quod  possitis me. – d.- Interlineat 

mea. – e.-  Dues ratlletes per indicar la ferma seguit de iuro. 

3 

1391, desembre, 1. Barcelona. 

Jaume Pujades i Guillem Sunyer, ambdós conversos, corredors d’orella i ciutadans de 

Barcelona, fan societat de correduria per un temps d’un any. Repartiran 

els guanys meitat per a cadascú. En cas que un dels dos socis estigués 

malalt o absent durant 15 dies, els beneficis que aconseguís el soci que 

treballés es repatirien a parts iguals. En cas que l’absència o malaltia 

impedís a un dels dos socis treballar durant més de 15 dies, el soci que 

treballés no estaria obligat a donar res a l’altre. Si qualsevol dels dos 

socis menteix i no divideix correctament els beneficis obtinguts, serà 

penat amb 55 sous barcelonins.  

AHPB, Bernat Nadal, Decimum manuale, 1392, juliol, 11 - 1393, gener, 

23, f. 81v. 
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4 

1391, desembre, 6. Barcelona. 

Bernat Guanter, anomenat Bonjuha Mosse Dellell quan era jueu, seder, i Berenguer 

Martí, fill seu, anomenat Astruch Bonjuha Dellell quan era jueu, conversos, 

ciutadans de Barcelona, reconeixen haver rebut de Berenguer Martí, 

mercader, ciutadà de Barcelona,  137 lliures i 4 sous en comanda . 

AHPB,  Bernat Nadal, Manual,  1391, juny,7- 1392, gener, 2, f. 88r. 

5 

1391, desembre, 9. Barcelona. 

Pere Rovira, convers, coraler, fill de Baruch Toro, jueu de Barcelona, difunt, promet a 

Guillem Sanxo, convers, mestre coraler, que treballarà per ell durant sis 

mesos, fent 400 botons de coral menuts o 300 de mitjans, per 50 sous 

barcelonins al mes.  

AHPB. Bernat Nadal, Manual, 1391, juny,7 – 1392, gener, 2, f. 89v-90r.  

Petrus Rovire, conversus, corallerius, filius Baruch Toro, quondam, iudei 

Barchinoneb, convenio et promitto vobis Guillermo Sanxoc, magistro coralli, civi 

Barchinone, quod ab XIª die presentis mensis ad sex menses primo venturos, operabor 

vobiscum corallum, scilicet operando et rotundendo quolibet die quadringentos botons 

coralli menut sive trecentos botons migenetsd. Promittens vobis quod infra dictum 

tempus non operabor cum aliquo nisi vobiscum, nisi procederet de libero vestre 

voluntatise. Et quod a servicio vestro non recedam. Quod si fecero, dono posse quod 

possitis me capere et cetera. Promitto // f. 90r // vobis emendare in fine dicti temporis 

omnes dies et cetera, et etiam omnia festa colenda que fuerint infra dictum tempus, 

demptis tamen diebus dominicis. Et si quid mali et cetera. Dampna et cetera, missiones 

et cetera. Credatur et cetera. Obligo me et bona et cetera. Renuntio et cetera. Maior 

XVII annis et cetera. Ad hec ego dictus Guillermusf Sanxo, laudans predicta, promitto 

vobis dare pro salario sive solidata vestra quolibet mense dictorum sex mensium 
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quinquaginta solidos Barchinone, quos tibi solvam prout merueritis. Volens quod casu 

quo ego non darem vobis corallum pro operando, quod in omni causu tenear vobis dare 

dictum salarium. Obligo bona et cetera. Iuro et cetera. Hec igitur et cetera. Fiat utrique 

parti unum instrumentum. 

Testes: Ffranciscus de Casesblanques, mercator, Guillermus Moyoni, sartor, et 

Petrus Descoron, scriptor, cives Barchinone.